
Erasmus + projektas „Muzikai nereikia kalbų“ 

           2021 m. gegužės 31 d.- birželio 2 d. mūsų mokykloje vyko virtualus projekto partnerių 

susitikimas. Trijų dienų laikotarpyje dalinomės patirtimi, kaip sekėsi įveikti pandemijos sukeltus 

iššūkius, mokėme vieni kitus šokti, demonstravome tautinius žaidimus ir šiuolaikinius šokius, 

turėjome progą pasiklausyti partnerių mokyklų  muzikos mokytojų atliekamų kūrinių. Mokiniai 

demonstravo sukurtus video klipus Covid-19 tema. Taip pat visos komandos dainavo dainą apie 

virusą: muzikinis takelis buvo parinktas iš anksto, o dainos žodžius teko parašyti patiems. Savo 

pristatyme pasakojau apie 5 klasių integruotas IT-muzikos pamokas, kurių metu mokiniai naudojosi 

Book Creator ir Flat programomis ir programavo liaudiškos dainos temą, taip pat galėjo patys groti 

pasirinktu instrumentu. Visos komandos sukūrė nuotaikingus plakatus, iliustruojančius paskutinį 

susitikimą. Pagaliau projektas baigtas. Galutinis produktas- nuotraukomis iliustruotas bukletas su 

informacija apie projekte dalyvavusias mokyklas, integruotų pamokų planais projekto 

koordinatoriaus  bus atsiųstas į mokyklą. Dėkoju savo komandai ir mokiniams už pagalbą ir 

bendradarbiavimą. 
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Gruodžio 2 dieną projektas „Muzikai nereikia kalbų“ buvo pristatytas 

progimnazijoje vykusios laboratorijų dienos  „Aš kūrėjas“ metu. Užsiėmimo metu svečiai buvo 

supažindinti su projekto eiga. Išvykose į Bulgariją ir Estiją dalyvavę mokiniai pasidalino savo 

įspūdžiais apie aplankytas šalis, užsiėmimus mokyklose, džiaugėsi patotobulintais anglų kalbos 

įgūdžius. Progimnazijos direktorius Z.Pošiūnas dėkojo šeimoms, kurios priėmė užsienio šalių 

mokinius į savo šeimas ir jomis rūpinosi visą savaitę projekto partnerių susitikimo Lietuvoje metu. 

Projekto koordinatorė D.Vaikutienė demonstravo nuotaikingą filmuką apie įvykdytas projekto 

veiklas. 

Rugsėjo 26- Kalbų diena 

Mūsų projekto partneriai estai pasiūlė surengti video konferenciją, kurios metu 

kiekvienos šalies mokiniai sudainavo dainą savo gimtąja kalba. Buvo įdomu vieniems kitus pamatyti 

ir paklausyti. Dėkui 8c klasės mergaitėms Martynai, Tautvilei, Brigitai, Karinai ir Gabijai, taip pat 

muzikos mokytojai Daivai ir klasės auklėtojai Linai, padėjusioms organizuojant renginuką, ir IT 

mokytojai Vilmai, kuri maloniai sutiko priimti mūsų projekto dalyves į savo kabinetą. 

 



Erasmus+  projektas  

„Muzikai nereikia žinoti jokių kalbų“ 

2018-2019 m.m. buvome suplanavę įvairių veiklų, kurios atspindi mūsų tarptautinį 

projektą. Džiugu, kad mūsų mokinukai buvo labai aktyvūs ir galėjo atskleisti savo kūrybiškumą. 

Kadangi projektas siejasi su muzika, taigi mes sugalvojome surengti muzikinį šou, kurį pavadinome 

„Muzikai nereikia žinoti jokių kalbų“. Jis įvyko gegužės 10 d. Dalyviai galėjo pasirinkti dainą, kurią 

reikėjo pristatyti publikai. Dainos buvo atliekamos įvairiomis kalbomis. Muzikos mokytoja 

D.Rimkienė padėjo mokiniams paruošti pasirodymus.  

Erasmus+  Project  

„Music does not need to know any languages“ 

We planned different activities which were implemented during the period from 

September, 2018 until May, 2019. We were proud of our students who were active and showed 

their creativity, knowledge and curiosity during the first part of our Project. On 10 May 2019 we 

had a musical show „Music does not need to know any languages“. The  contestants of the show 

had to choose a song and present it. They also must sing in different languges. We would like to 

thank Mrs.Daiva Rimkiene, a music teacher, for her help to prepare our contestants for the show. 

 



 

 



2019 kovo 25-29 dienomis  J.Tūbelio progimnazija tęsia tarptautinio projekto „Muzikai nereikia 

kalbų“ vykdymą. Grupė mokinių: Tuskaitė Afroditė, Patricija Peciukonytė, Gabrielė Šukytė, Rusnė Vainiūnaitė, 

Deimantė Savickaitė kartu su mokytojomis Lina Petrauskiene ir Asta Kirstukiene lankėsi Estijoje. Taline 

susitikę su visais projekto partneriais : estais, bulgarais, kroatais ir lenkais aplankė Meno ir Muzikos muziejus, 

susipažino su senamiesčiu, gėrėjosi Talino vaizdais iš televizijos bokšto. Po to vyko į Hijuma salą, Kardla 

miestelį. Salos plotas 999kv.km. Saloje tik vienas miestas, kuriame 4000 gyventojų ir viena gimnazija. Hiiumaa 

gimnazijoje J.Tūbelio progimnazijos mergaitės su tautiniais drabužiais pristatė Lietuvą atlikdamos dainą ir 

iliustruodamos judesiais. Gimnazija labai graži. Viena dalis pastatyta prieš tris metus, kita puikiai atrenovuota. 

Mokiniai dalyvavo edukacinėse molio, stiklo, dailės, muzikos pamokose., mokėsi estiškų liaudies dainų ir 

šokių. Mergaitės susirado daug naujų draugų ir nekantriai laukia susitikimo Lietuvoje, lapkričio mėn.   

              

 

                       



 

 

 

            

 



 
 

Our school had a Christmas party titled  „Musical mask“.  Each class  

(5-8 grades) had to prepare a musical performance and sing a song which was 

chosen in advance. It was really nice to watch them.  

 

Šių metų lapkričio 12-16 dienomis Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos 

anglų kalbos mokytojos D.Vaikutienė ir N.Jurevičiūtė dalyvavo tarptautinio Erasmus+ 

projekto  „Muzikai nereikia žinoti jokių kalbų“  partnerių susitikime Laskarzew mieste 

Lenkijoje.  

Susitikimo Lenkijoje metu mokytojos dalyvavo mokytojų mokymuose, 

paskaitoje apie muzikos įtaką vaiko vystymuisi, stebėjo įvairių dalykų pamokas. 

Projekto atidarymo šventėje dalyvavo visa mokykla. Kiekvienos klasės mokiniai 

pasakojo apie savo šalies kultūrą,  tradicijas. Viena diena buvo skirta išvykai į regiono 

centrą, Liublino miestą. Mokytojai iš mokyklų – partnerių aplankė liaudies buities 

muziejų, stebėjo pasaulinio garso studentų folkloro ansamblio “Jawor“ pasirodymą,  

kuris buvo skirtas Lenkijos nepriklausomybės  100- mečio minėjimui. 

Projekto  metu 20 progimnazijos mokinių kartu su mokytojais 

dalykininkais vyks pristatyti savo miestą, mokyklą,  muzikinę kultūrą į kitas šalis. 

 

On 12-16 of November English teachers  D.Vaikutiene  and  N.Jureviciute 

participated in the first partners’ meeting of  Erasmus+ project  „Music does not need 

to know any languages” in Laskarzew,  Poland. Teachers from partner schools had 

workshops, decided on the final products of the project and the dates of meetings in 

Bulgaria and Estonia. They also attended an eTwinning lesson of English-German 

language for primary students. During the official opening of the project each class 

showed a presentation about Poland and its regions, culture and music, customs and 

traditions. Polish students danced folk dances and also a play about the origin of the 



town was presented. Teachers visited Lublin, the capital city of the region. They were 

invited to the concert of a world famous folk group  „Jawor“. 

In February two teachers and five students are going to Vidin,  Bulgaria to 

present local culture and to know more about Bulgarian culture and traditions. 

 

 

      



 

 

 


